
☎ 　04-7189-4151

fax 　04-7189-4152

社会福祉法人アコモード

グループホームアンダンテ
我孫子市布佐1152-1あんだんて

29号

2020年12月

≪面会について≫

ご家族様には、新型コロナウイルス感染予防として面会を

制限させていただき、ご不便をおかけしております。

我孫子市の介護施設でクラスターが発生するなど一向に

新型コロナウイルスの終息が見えない状況です。

引き続き、面会希望のご家族様へは時間制限を設けさ

せて頂くことをご了承ください。

時間帯：午前１０時～１１時、午後１５時～１６時３０分

面会時間は１０分程度で、玄関エントラスのガラス越しで

の面会とさせて頂きます。

※新型コロナウイルス感染予防として、マスクの着用、

手洗いの実施、換気、施設内の共有部分の消毒の徹底に

努めて参ります。

2021年1月・2月の予定

◆第2・第4土曜日 訪問診療 （ふさ聖仁会クリニック）

◆毎月 訪問歯科 （ホワイト歯科）

1月 1日 初詣

1月17日 誕生会

2月 2日 節分

2月21日 誕生会

午後のお茶の後夕食までの時間は脳トレをしてい

ます。プリントを配ると積極的に取り組む方、なか

なかスイッチが入らず進まない方いろいろですが

皆さん意欲的に参加して下さいます。

12月の居室入口の飾り

を制作中の皆さん
生
活
の
様
子

１１月より移動になりました市村実花です。グループホームでの勤務は初めてですが

１４年間の特養ホームやデイサービスでの経験をいかし、疾病があっても生きがいを

見つけ、穏やかな日常を過ごして頂けるよう心掛けています。コロナ禍で面会にも制

限がある状況で、こちらでの生活を心配されていることをお察しいたします。終息した

際にはご家族様の笑顔にお会いできる行事を考えております。これから宜しくお願い

致します。

１１月１日より、山田管理者の異動に伴い、管理者として配属になりました戸部すえ

子と申します。アコモードに入職して１２年目となります。特別養護老人ホーム、障が

い者のケアホームの勤務を経て、グループホームアンダンテでの勤務となります。ま

だまだ分からないことが多く、日々勉強の毎日ですが、ご利用者様の笑顔に助けら

れています。ご利用者様、ご家族様、職員との新たな出会いに感謝をして、日々精

進して参ります。ご利用者様が安心して楽しく過ごせる場を提供していきたいと思っ

ています。今後とも宜しくお願い致します。



12月20日(日)にちょっと早いクリスマス会をしました。

皆さんでクリスマスの歌を元気良く合唱し、その後スタッフサンタの用意し

たお菓子のプレゼントを皆さん嬉しそうに受け取って下さりさっそく中をの

ぞいて食べていました。そしてお茶とケーキを笑顔で美味しそうに食べて

楽しいひと時はあっという間に終わってしまいました。

テラスから移動開始

クリスマス会（12月20日）

避難訓練11月5日

今回は地震発生時を想定し訓練を実

施しました。地震発生とともに先ずは

落下物等に備え頭を保護します。揺れ

が収まったら避難開始、慌てず速やか

に利用者様と屋外へ移動します。全員

の避難が完了したことを確認し訓練終

了です。

毎回色々問題点を出し合い次回の訓

練に活かして、より安全な避難方法を

考えて行きます。

落下物注意！！

無事全員の避難が完了。

お疲れさまでした。

一年を振り返って

今年も残りわずかとなりました。日頃より温かいご協力とご理解を頂き深く感謝申しあげます。

今年は新型コロナウイルスの感染拡大により外出・面会の制限などにより今までとは違った日常生活を送る日々でした。

まだまだ先の見えないウイルスとの闘いになりますが、職員一同ご利用者様の健康と安全を第一に考えていきたいと

思います。2021年が皆様にとりまして良い一年となりますようお祈り申し上げます。

職員一同

お菓子と

ケーキ






